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Trzy filary, na których skupiła się działalność samorządu Powiatu 
Puckiego w pierwszym roku kadencji 2014 – 2018 to inwestycje na 
drogach powiatowych, opieka zdrowotna oraz szkolnictwo zawodowe. 
Tym zagadnieniom chcemy poświęcić najwięcej uwagi również 
w nowym roku – 2016.

Mimo trudności, z którymi powiaty w całej Polsce borykają się od 
momentu powołania, czyli niskimi dochodami przy rosnących 
kompetencjach, za którymi nie idą dodatkowe środki, staramy się aby 
Powiat Pucki stawał się coraz lepszym miejscem do życia, nauki i pracy. 
Stąd prace nad Strategią Rozwoju Gospodarczego Ziemi Puckiej oraz 
Strategią Rozwoju Zatoki Puckiej, plan konsekwentnego budowania 
bardzo dobrego szkolnictwa zawodowego, współtworzonego 
z przedsiębiorcami, poprzez wspieranie klas patronackich przy szkołach 
wielozawodowych. Stąd też bierze się silniejsza niż kiedykolwiek 
współpraca z gminami Powiatu Puckiego. Bo wspólnie zawsze udaje się 
osiągnąć więcej.

Zapraszam i zachęcam do lektury Biuletynu Powiatu Puckiego,
z którego dowiedzą się Państwo, co udało się nam osiągnąć w ciągu 
minionego roku.

Serdecznie pozdrawiam
Jarosław Białk
Starosta Powiatu Puckiego

PodsumowaniePodsumowaniePodsumowanie
ROKU W POWIECIE

Oddajemy w Państwa ręce Biuletyn Powiatu Puckiego. To pierwszy 

numer periodyku, który będzie prezentować efekty prac Rady 

Powiatu Puckiego i Zarządu Powiatu Puckiego, a także Starostwa 

Powiatowego i wszystkich podległych mu jednostek.
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W mijającym roku opracowaliśmy czteroletni plan remontów dróg W mijającym roku opracowaliśmy czteroletni plan remontów dróg 

powiatowych, który już realizujemy wspólnie z gminami i miastami powiatowych, który już realizujemy wspólnie z gminami i miastami 

Ziemi Puckiej.Ziemi Puckiej.

W mijającym roku opracowaliśmy czteroletni plan remontów dróg 

powiatowych, który już realizujemy wspólnie z gminami i miastami 

Ziemi Puckiej.

 Rok 2015 był też rokiem kilku inwestycji na drogach. M.in. 

oddaliśmy do użytku wyremontowany fragment ulicy Puckiej 

w Mrzezinie - na odcinku od przejazdu kolejowego do 

ul. Pszennej. Na 800-metrowym odcinku wybudowano też 

chodnik. Podobnie było w Żelistrzewie gdzie wykonano inwestycję 

na ul. Łąkowej - również z chodnikiem.

 Nową nawierzchnię wraz z utwardzonym poboczem 

zyskała droga przez miejscowość Parszczyce czyli ul. Żwirowa, 

która wiedzie z Krokowej do Karwieńskich Błot i jest ważną trasą 

turystyczną w kierunku nadbałtyckich plaż.

 Kolejna inwestycja drogowa miała miejsce w Dębogórzu 

w gminie Kosakowo, gdzie pojawił się nowy asfalt na odcinku 

ul. Pomorskiej.

 Z kolei w Smolnie wybudowano blisko 400 metrów 

chodnika przy ul. Puckiej. To wspólna inwestycja Powiatu Puckiego 

i Gminy Puck. Samorządy wydatkowały na ten cel ok. 300 tysięcy 

złotych. Nowy chodnik przyczyni się przede wszystkim do 

poprawy bezpieczeństwa pieszych. W planach jest także remont 

samej drogi.

 Powiat Pucki wspólnie z Powiatem Wejherowskim podjął 

działania na rzecz budowy nowej drogi łączącej nasze powiaty. 

W tej sprawie podpisano list intencyjny, a pomoc w realizacji 

inwestycj i  zadeklarował też Marszałek Województwa 

Pomorskiego. Nowa droga będzie się zaczynać w okolicach stacji 

paliw w Celbowie, a kończyć przy wejherowskim szpitalu. Droga 

będzie alternatywą dla turystów zmierzających do Powiatu 

Puckiego, przy ogromnie zatłoczonej wojewódzkiej 216 i drodze 

przez łąki od Kosakowa. Bardzo ważną jej funkcją będzie skrócenie 

drogi między naszymi szpitalami, które współpracując, ratują 

zdrowie i życie pacjentów. Dodatkowo nowa droga ożywi 

gospodarczo przyległe tereny. Dokumentacja z pozwoleniem na 

budowę ma być gotowa w połowie 2017 r.

 Oprócz tego, na terenie miasta Władysławowa oraz 

gminy Puck zleciliśmy przygotowanie projektu rozbudowy drogi 

z Łebcza do Władysławowa wraz z przebudową skrzyżowania. 

Projekt przewiduje też budowę ścieżki rowerowej. Dokumentacja 

będzie gotowa w maju tego roku.

 Przeznaczyliśmy też więcej środków na poprawę 

bezpieczeństwa na drogach powiatowych poprzez usuwanie 

zakrzaczeń oraz nawisów ziemi z poboczy dróg. W ciągu 4 lat 

zamierzamy oczyścić większość naszych dróg, aby były bardziej 

bezpieczne i estetyczne.

Czteroletni Plan Inwestycji Drogowych



Przez większość minionego roku rozmawialiśmy o potrzebie zmian w Szpitalu Puckim. Zbyt mała ilość pieniędzy w systemie, coraz Przez większość minionego roku rozmawialiśmy o potrzebie zmian w Szpitalu Puckim. Zbyt mała ilość pieniędzy w systemie, coraz 
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Przez większość minionego roku rozmawialiśmy o potrzebie zmian w Szpitalu Puckim. Zbyt mała ilość pieniędzy w systemie, coraz 
wyższe wymogi stawiane placówkom służby zdrowia i brak środków na inwestycje. To wszystko stawia małe szpitale - takie jak nasz, 
w bardzo trudnej sytuacji wobec rosnącej konkurencji.

 Wspólnie z Marszałkiem Województwa Pomorskiego dyskutowaliśmy o zmianach, które miały polegać na utworzeniu 
wspólnego zarządu dla Szpitala Puckiego oraz Szpitala Specjalistycznego w Wejherowskiego. Dzięki temu nasza placówka mogłaby się 
stać częścią dużego i bezpiecznego systemu wojewódzkiej służby zdrowia.

 Ostatecznie jednak odstąpiliśmy od tego pomysłu w związku ze zwycięstwem w wyborach parlamentarnych Prawa 
i Sprawiedliwości. W trakcie kampanii wyborczej zwycięska partia zapowiedziała zmiany systemu finansowania lecznictwa
i wprowadzenia funduszy na inwestycje. Liczymy na to, że takie systemowe działania będą jednocześnie rozwiązaniem problemów 
z którymi od lat borykamy się w Szpitalu Puckim.

 Równolegle rozpoczęliśmy realizację Programu Rozwoju Szpitala Puckiego, który powstał we współpracy z dyrekcją
i pracownikami lecznicy. Dzięki niemu chcemy systematycznie podnosić jakość infrastruktury szpitalnej i obsługi pacjentów. 

 Pierwszym w tej kadencji efektem zabiegów o bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców powiatu jest zdobycie finansowania na 
zakup aż dwóch nowych karetek dla Szpitala Puckiego. Pierwsza została zakupiona dzięki środkom otrzymanym z Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, w ramach systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego. Na zakup drugiej pozyskaliśmy pieniądze od sponsorów - 
głównie firm prywatnych z terenu Powiatu Puckiego. Bardzo dziękujemy przedsiębiorcom za okazaną wrażliwość i ofiarność, dzięki 
której bardzo przyczynili się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu. 

 Ponieważ są to samochody wysoko specjalistyczne, trzeba je budować na zamówienie co też wydłuża czas oczekiwania na tak 
bardzo potrzebny sprzęt. Na razie udało się kupić jedną karetkę, która już jest w Pucku, druga pojawi się na drogach Powiatu Puckiego 
najdalej w czerwcu. 

Bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców i plany rozwoju Szpitala Puckiego
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Spotkanie z autorami zdjęć do kalendarza Powiatu Puckiego

Monika Aremke, Tomasz Hapaniuk. Michał Koprowski, Dawid Ślipiński, Łukasz Dettlaff, Ewa Czopek, Marta Konkel, Weronika Lipińska, Monika Aremke, Tomasz Hapaniuk. Michał Koprowski, Dawid Ślipiński, Łukasz Dettlaff, Ewa Czopek, Marta Konkel, Weronika Lipińska, 
Kinga Rybandt, Amanda Cysewska, Andrzej Sipajło oraz Konrad Kędzior to autorzy zdjęć do kalendarza Powiatu Puckiego na rok 2016. Kinga Rybandt, Amanda Cysewska, Andrzej Sipajło oraz Konrad Kędzior to autorzy zdjęć do kalendarza Powiatu Puckiego na rok 2016. 
Część z nich wzięła udział w spotkaniu ze starostą puckim Jarosławem Białkiem oraz wicestarostą – Tomaszem Herrmannem.Część z nich wzięła udział w spotkaniu ze starostą puckim Jarosławem Białkiem oraz wicestarostą – Tomaszem Herrmannem.

Monika Aremke, Tomasz Hapaniuk. Michał Koprowski, Dawid Ślipiński, Łukasz Dettlaff, Ewa Czopek, Marta Konkel, Weronika Lipińska, 
Kinga Rybandt, Amanda Cysewska, Andrzej Sipajło oraz Konrad Kędzior to autorzy zdjęć do kalendarza Powiatu Puckiego na rok 2016. 
Część z nich wzięła udział w spotkaniu ze starostą puckim Jarosławem Białkiem oraz wicestarostą – Tomaszem Herrmannem.

Podczas spotkania każdy z nich otrzymał egzemplarze kalendarza. Było też kilka minut na rozmowę o zdjęciach, które trafiły do 
publikacji oraz o samej pasji fotografowania.



W ramach pozyskanych w 2014 r. środków UE, Starostwo Powiatowe w Pucku kupiło na rzecz spółki Szpital Pucki nowoczesny sprzęt W ramach pozyskanych w 2014 r. środków UE, Starostwo Powiatowe w Pucku kupiło na rzecz spółki Szpital Pucki nowoczesny sprzęt 
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W ramach pozyskanych w 2014 r. środków UE, Starostwo Powiatowe w Pucku kupiło na rzecz spółki Szpital Pucki nowoczesny sprzęt 
i aparaturę medyczną. Zakup sprzętu obejmował między innymi aparat rentgenowski, ultrasonograf (USG) oraz urządzenia 
endoskopowe w postaci dwóch kolonoskopów, dwóch gastroskopów oraz dodatkowych urządzeń.

 Aparat rentgenowski jest w pełni zautomatyzowany i przy mniejszej dawce promieniowania uzyskuje obraz cyfrowy 
o doskonałej rozdzielczości, co pozwala na wykrywanie znacznie mniejszych zmian w porównaniu do poprzedniego aparatu 
analogowego. Również ultrasonograf należy do najnowocześniejszych urządzeń tego typu w Europie. Jak tłumaczy Danuta Ceszke, 
prezes Szpitala Puckiego – sprzęt znacznie wzbogacił możliwości diagnostyczne placówki, a jakość usług medycznych uległa znacznej 
poprawie.

 Częścią projektu były szkolenia związane ze sprawnym i skutecznym wykorzystaniem zakupionego sprzętu medycznego. 
Uczestniczyło w nich łącznie 42 pracowników szpitala – lekarzy i pielęgniarek.

 Zakup został sfinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2007- 2013. 
Łączny koszt realizacji projektu przekroczył 1,4 mln złotych, z czego blisko 1,2 mln stanowiło pozyskane dofinansowanie ze środków 
unijnych.

Wyposażenie szpitala im. Franciszka Żaczka w nowy sprzęt
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Konwent samorządów Ziemi Puckiej

Aby lepiej działać na rzecz rozwoju całej Ziemi Puckiej, wspólnie z Wójtami i Burmistrzami powołaliśmy na początku kadencji Konwent Aby lepiej działać na rzecz rozwoju całej Ziemi Puckiej, wspólnie z Wójtami i Burmistrzami powołaliśmy na początku kadencji Konwent 
Samorządów Ziemi Puckiej.Samorządów Ziemi Puckiej.

  Stała współpraca między gminami, miastami oraz powiatem pozwala na lepszą diagnozę problemów Ziemi Puckiej i ich Stała współpraca między gminami, miastami oraz powiatem pozwala na lepszą diagnozę problemów Ziemi Puckiej i ich 

- Strategia Rozwoju Zatoki Puckiej, nad którymi aktualnie pracujemy wspólnie z Północnokaszubską Lokalną Grupą Rybacką. Pierwsza - Strategia Rozwoju Zatoki Puckiej, nad którymi aktualnie pracujemy wspólnie z Północnokaszubską Lokalną Grupą Rybacką. Pierwsza 
z nich ma wyznaczyć kierunki rozwoju całej Ziemi Puckiej. Druga – to kompleksowa propozycja rozwoju gospodarczego Zatoki Puckiej.z nich ma wyznaczyć kierunki rozwoju całej Ziemi Puckiej. Druga – to kompleksowa propozycja rozwoju gospodarczego Zatoki Puckiej.

Aby lepiej działać na rzecz rozwoju całej Ziemi Puckiej, wspólnie z Wójtami i Burmistrzami powołaliśmy na początku kadencji Konwent 
Samorządów Ziemi Puckiej.

 Stała współpraca między gminami, miastami oraz powiatem pozwala na lepszą diagnozę problemów Ziemi Puckiej i ich 
skuteczniejsze rozwiązywanie. Efektami pracy konwentu są m.in.: Strategia Rozwoju Gospodarczego Ziemi Puckiej oraz zupełna nowość 
- Strategia Rozwoju Zatoki Puckiej, nad którymi aktualnie pracujemy wspólnie z Północnokaszubską Lokalną Grupą Rybacką. Pierwsza 
z nich ma wyznaczyć kierunki rozwoju całej Ziemi Puckiej. Druga – to kompleksowa propozycja rozwoju gospodarczego Zatoki Puckiej.

 Oprócz tego, powołano do życia także Radę Konsultacyjną samorządów. Jej rolą jest nawiązanie ścisłej współpracy między 
urzędnikami, bieżąca wymiana doświadczeń, szczególnie w zakresie interpretacji nieustannie zmieniających się przepisów. Efektem ma 
być szybsze działanie i krótsze terminy oczekiwania przez mieszkańców na decyzje.



Rozwój gospodarczy Ziemi Puckiej - wzmocnienie szkolnictwa
zawodowego oraz współpraca z przedsiębiorcami

Starostwo Powiatowe zaplanowało rozwój szkolnictwa zawodowego w oparciu o istniejące dwie szkoły wielozawodowe w Pucku Starostwo Powiatowe zaplanowało rozwój szkolnictwa zawodowego w oparciu o istniejące dwie szkoły wielozawodowe w Pucku 
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doprowadzić do zaplanowanych efektów. doprowadzić do zaplanowanych efektów. 

Starostwo Powiatowe zaplanowało rozwój szkolnictwa zawodowego w oparciu o istniejące dwie szkoły wielozawodowe w Pucku 
i Kłaninie. Rozpoczęła się też ścisłą współpraca z przedsiębiorcami z naszego powiatu. Przedstawiciele wielu firm z terenu Powiatu 
Puckiego wyrazili chęć podpisania umów partnerskich ze szkołami w celu utworzenia klas patronackich. W ich ramach przedsiębiorstwa 
będą przyjmować uczniów na praktyki, pomagać w wyposażeniu pracowni szkolnych oraz np. wysyłać specjalistów do szkół na zajęcia 
praktyczne. W zamian firmy otrzymają dobrze wykształconych absolwentów. Taki system trzeba budować długo i konsekwentnie, by 
doprowadzić do zaplanowanych efektów. 

 Zyskają na tym zarówno uczniowie, jak też pracodawcy – tłumaczy starosta Jarosław Białk. Nawet gdy rynek się nasyci, to 
uczniowie – po dobrym przygotowaniu praktycznym, będą lepiej przygotowani do swojego fachu i łatwiej niż inni, znajdą zatrudnienie.

 Współpraca między Powiatem Puckim, pracodawcami i szkołami ma być stała, a spotkania przedstawicieli oświaty, samorządu 
i pracodawców odbywają się  cyklicznie, dwa razy w roku. Pierwsze  miało miejsce jesienią 2015 r. kolejne zaplanowano na wiosnę – przed 
rozpoczęciem rekrutacji do szkół. Taki cykl zapewni stały kontakt i systematyczną współpracę. Dzięki temu będzie można na bieżąco 
określać jakie kierunki kształcenia są najbardziej pożądane i jakich specjalistów potrzebuje nasz rynek i nasze przedsiębiorstwa – 
tłumaczy starosta Jarosław Białk.

 Równolegle ze szkolnictwem zawodowym, chcemy rozwijać edukację ogólną w oparciu o Liceum Ogólnokształcące im. Stefana 
Żeromskiego w Pucku. Samorząd przygotował dwa projekty dotyczące wsparcie szkolnictwa ogólnego oraz przystąpił do programu 
„Zdolni z Pomorza”, którego celem jest wspieranie uczniów o szczególnych predyspozycjach w zakresie matematyki, fizyki, biologii, 
chemii, informatyki oraz przedmiotów humanistycznych. Na to wsparcie powiat otrzyma blisko pół miliona złotych. W programie ma 
wziąć udział 168 uczniów ze szkół gimnazjalnych oraz 168 uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

 Dodatkowo, dla budowania tożsamości regionalnej już od września 2015 r. wprowadziliśmy zajęcia z języka kaszubskiego we 
wszystkich szkołach ponadgimnazjalnych podległych Powiatowi Puckiemu, czyli; I Liceum Ogólnokształcącym w Pucku, Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Kłaninie oraz Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku. Zdajemy sobie sprawę, 
że nie wszyscy są zainteresowani nauką języka używanego na tych ziemiach od stuleci, ale bardzo chcemy, aby te zajęcia budowały 
regionalną świadomość i przywiązanie do korzeni wśród młodych ludzi. Takie wartości zawsze prędzej czy później przynoszą dobre 
efekty.
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 Dożynki powiatowo - gminne 2015 

Świetnie przyjętą przez mieszkańców i turystów nowością były pierwsze Dożynki Powiatowe. Gospodarzem święta rolników w ubiegłym 
roku była Gmina Krokowa, a konkretnie – miejscowość Kłanino. Impreza okazała się wielkim sukcesem frekwencyjnym, a na koncert 
gwiazdy wieczoru – grupy MIG przybyły setki fanów. Wspólnie z Wójtami uzgodniliśmy, że dożynki powiatowe będziemy organizować 
każdego roku w innej gminie.
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Powiat Pucki ma dobra ofertę dla absolwentów gimnazjów

Powiat Pucki zlecił przygotowanie 12 filmów promujących ofertę edukacyjną naszych szkół: Powiatowego Centrum Kształcenia Powiat Pucki zlecił przygotowanie 12 filmów promujących ofertę edukacyjną naszych szkół: Powiatowego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Pucku, I Liceum Ogólnoksztłacącego w Pucku oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kłaninie.Zawodowego i Ustawicznego w Pucku, I Liceum Ogólnoksztłacącego w Pucku oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kłaninie.

  Dla każdej z placówek zostaną zrealizowane łącznie 4 filmy. Absolwenci gimnazjów, do których materiały są przede wszystkim Dla każdej z placówek zostaną zrealizowane łącznie 4 filmy. Absolwenci gimnazjów, do których materiały są przede wszystkim 

portalach społecznościowych Facebook i Youtube.portalach społecznościowych Facebook i Youtube.

Powiat Pucki zlecił przygotowanie 12 filmów promujących ofertę edukacyjną naszych szkół: Powiatowego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Pucku, I Liceum Ogólnoksztłacącego w Pucku oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kłaninie.

 Dla każdej z placówek zostaną zrealizowane łącznie 4 filmy. Absolwenci gimnazjów, do których materiały są przede wszystkim 
skierowane, będą mogli w nowej formie przekonać się, m.in. jakie przedmioty są nauczane w placówkach, w jakich zawodach kształcą 
szkoły zawodowe i technika, jaka jest oferta zajęć dodatkowych, jakie wsparcie szkoły oferują dla uczniów uzdolnionych oraz jakie jest 
zaplecze dydaktyczne i sportowe placówek. Filmy można oglądać na stronie www.powiat.puck.pl oraz na profilach Powiatu Puckiego na 
portalach społecznościowych Facebook i Youtube.

 Filmy będą powstawać do końca lutego. Następnie kampania promująca naukę w szkołach prowadzonych przez Powiat Pucki 
wejdzie w II fazę, która obejmie swoim zasięgiem również tradycyjne media - telewizję, radio i prasę.

 „Będzie ona trwała aż do zakończenia rekrutacji do naszych szkół. Między innymi w ten sposób chcemy zachęcić jak największą 
liczbę absolwentów gimnazjów do kontynuowania nauki w szkołach na terenie Powiatu Puckiego” - tłumaczy starosta pucki, Jarosław 
Białk.

Jubileusz 70 lat I Liceum Ogólnokształcącego w Pucku

 Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Pucku już od 70-ciu lat kształci młodzież Powiatu Puckiego w kierunkach 
ścisłych, humanistycznych i artystycznych. W ramach urodzin odbyła się uroczysta msza święta w puckiej farze w intencji społeczności 
szkolnej. Z kolei uczniowie mogli zaprezentować swoje umiejętności podczas występów artystycznych i turniejów sportowych. Można 
było też zwiedzić mury placówki, z czego skorzystało wielu absolwentów szkoły.

Zobacz filmy na stronie www Zobacz filmy na stronie www 
oraz na portalach społecznościowych:oraz na portalach społecznościowych:

Zobacz filmy na stronie www 
oraz na portalach społecznościowych:

www.powiat.puck.plwww.powiat.puck.plwww.powiat.puck.pl
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Przyszli kucharze z  Kłanino uczyli się kuchni śródziemnomorskiejZSP

Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych z Kłanina w ubiegłym roku spędzili miesiąc we włoskim Rimini, gdzie uczyli się kuchni Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych z Kłanina w ubiegłym roku spędzili miesiąc we włoskim Rimini, gdzie uczyli się kuchni 
śródziemnomorskiej. Praktyki w słonecznej Italii były możliwe dzięki projektowi „Dieta śródziemnomorska na widelcu uczniów ZSP śródziemnomorskiej. Praktyki w słonecznej Italii były możliwe dzięki projektowi „Dieta śródziemnomorska na widelcu uczniów ZSP 
w Kłaninie” realizowanego z programu POWER - Wiedza Edukacja Rozwój.w Kłaninie” realizowanego z programu POWER - Wiedza Edukacja Rozwój.

  Uczniów z Polski, Włochy przywitały piękną pogodą, a samo Rimini urzekło swoim urokiem. W czasie pobytu we Włoszech, Uczniów z Polski, Włochy przywitały piękną pogodą, a samo Rimini urzekło swoim urokiem. W czasie pobytu we Włoszech, 
przyszli kucharze wyjechali - w ramach przygotowania kulturowego do San Marino oraz do Wenecji. Dzięki przewodniczce przyszli kucharze wyjechali - w ramach przygotowania kulturowego do San Marino oraz do Wenecji. Dzięki przewodniczce 

cappuccino.cappuccino.

Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych z Kłanina w ubiegłym roku spędzili miesiąc we włoskim Rimini, gdzie uczyli się kuchni 
śródziemnomorskiej. Praktyki w słonecznej Italii były możliwe dzięki projektowi „Dieta śródziemnomorska na widelcu uczniów ZSP 
w Kłaninie” realizowanego z programu POWER - Wiedza Edukacja Rozwój.

 Uczniów z Polski, Włochy przywitały piękną pogodą, a samo Rimini urzekło swoim urokiem. W czasie pobytu we Włoszech, 
przyszli kucharze wyjechali - w ramach przygotowania kulturowego do San Marino oraz do Wenecji. Dzięki przewodniczce 
i organizatorom z Sistema Turismo uczniowie z Kłanina zapoznali się z walorami turystycznymi księstwa i wypili prawdziwe włoskie 
cappuccino.

 Uczniowie zostali zaproszeni do siedziby Sistema Turismo. Na spotkaniu – prowadzonym w języku angielskim – przedstawione 
zostały zasady odbywania stażu i wypełniania dokumentacji. Kolejnym krokiem było zapoznanie się z miejscami praktyk. Teraz uczniowie 
z Kłanina będą mogli w Polsce wykazać się zdobytą wiedzą na zajęciach, a w przyszłości na pewno także i w pracy.

„Senior Wigor” i „Aktywny Powiat Pucki”

W stolicy naszego powiatu został otwarty dom dziennej opieki nad W stolicy naszego powiatu został otwarty dom dziennej opieki nad 
seniorami. Powiat Pucki jako jeden z siedmiu pomorskich samorządów seniorami. Powiat Pucki jako jeden z siedmiu pomorskich samorządów 
otrzymał dofinansowanie z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej otrzymał dofinansowanie z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
w ramach programu „Senior – WIGOR” na utworzenie domu, w kwocie 75 w ramach programu „Senior – WIGOR” na utworzenie domu, w kwocie 75 
tys. zł.tys. zł.

W stolicy naszego powiatu został otwarty dom dziennej opieki nad 
seniorami. Powiat Pucki jako jeden z siedmiu pomorskich samorządów 
otrzymał dofinansowanie z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
w ramach programu „Senior – WIGOR” na utworzenie domu, w kwocie 75 
tys. zł.

 Z programu mogą korzystać osoby niepracujące w wieku 60+. 
W domu dziennej opieki mogą przebywać co najmniej 8 godzin dziennie od 
poniedziałku do piątku. Znajdą w nim pomieszczenia do wspólnych spotkań, 
gotowania, ćwiczeń i relaksu, a także bibliotekę, sprzęt RTV oraz komputery 
z dostępem do Internetu.

 Powiatowy Dom dziennej opieki w Pucku działa przy 
ul. Żarnowieckiej. Jest w nim miejsce dla 20 osób. Prowadzi go Kaszubska 
Spółdzielnia Socjalna „Przystań”.

 W Powiecie Puckim rozpoczęła się realizacja programu „Aktywny 
Powiat Pucki”. W jego ramach podległe Starostwu, Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie chce stworzyć w ciągu trzech lat, 45 miejsc pracy dla osób 
niepełnosprawnych.  

 Małą ale ważną rzeczą jest utworzenie, już pod koniec 2014 roku - 
we współpracy z samorządami gminnymi ogrzewalni na okres zimowy dla 
osób bezdomnych przy Domu Pomocy Społecznej w Pucku.
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Wypoczywaj latem z Powiatem Puckim

W minionym roku po raz W minionym roku po raz 
pierwszy zorganizowaliśmy pierwszy zorganizowaliśmy 
akcję promocyjną "Wypoczy-akcję promocyjną "Wypoczy-
w a j  L a t e m  z  Po w i a t e m w a j  L a t e m  z  Po w i a t e m 
Puckim". W jej ramach, pod-Puckim". W jej ramach, pod-
czas wakacji, odwiedziliśmy czas wakacji, odwiedziliśmy 
wszystkie gminy i miasta wszystkie gminy i miasta 
powiatu.powiatu.

W minionym roku po raz 
pierwszy zorganizowaliśmy 
akcję promocyjną "Wypoczy-
w a j  L a t e m  z  Po w i a t e m 
Puckim". W jej ramach, pod-
czas wakacji, odwiedziliśmy 
wszystkie gminy i miasta 
powiatu.

 Wielki Finał odbył się 
w stolicy powiatu – Pucku, a jej 
przebieg można było śledzić w 
pras ie i  mediach społe-
cznościowych.

R o z d a l i ś m y  s e t k i  p i ł e k 
plażowych, balonów, daszków 
przeciwsłonecznych i smyczy 
oraz tysiące ulotek, książek 
oraz map z opisami atrakcji 
Powiatu Puckiego. Nasze 
s to i ska  odwiedz i ły  se tk i 
turystów z całej Polski oraz 
z a g r a n i c y.  C e l e m  b y ł o 
przeprowadzenie nowej , 
i n t e r a k t y w n e j  p ro m o c j i 
naszego powiatu. Zebrane 
i n f o r m a c j e  p o s ł u ż ą  d o 
planowania skuteczniejszej 
promocji regionu.

 Akcję wsparło Stowa-
rzyszenie Kaszuby Północne 
LOT oraz Północnokaszubska 
Lokalna Grupa Rybacka. 

Podczas majowej Sesji Rady Powiatu Puckiego starosta pucki Jarosław Białk wręczył nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe 19-stu Podczas majowej Sesji Rady Powiatu Puckiego starosta pucki Jarosław Białk wręczył nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe 19-stu 
najlepszym sportowcom z naszego regionu.najlepszym sportowcom z naszego regionu.
Podczas majowej Sesji Rady Powiatu Puckiego starosta pucki Jarosław Białk wręczył nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe 19-stu 
najlepszym sportowcom z naszego regionu.

Nagrodzeni to: Adam Lenc, Karolina Ruta, Jan Joskowski, Marcin Busz, Szymon Glowienke, Wiesław Dominik, Paweł Hadas, Katarzyna 
Osińska, Mariusz Hintzke, Kamila Lorek, Martin Tretyn, Zuzanna Firek, Helena Strachanowska, Gabriela Czyż, Tomasz Grycko, Patryk 
Winszczyk, Tomasz Mudlaff, Maciej Humanowski, Kacper Drzeżdżon.

Najlepsi sportowcy z Powiatu Puckiego
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Szlachetna Paczka 2015
Dwie tony węgla, około dwóch metrów sześciennych drewna na opał oraz dwanaście wielkich paczek z produktami spożywczymi, Dwie tony węgla, około dwóch metrów sześciennych drewna na opał oraz dwanaście wielkich paczek z produktami spożywczymi, 
chemią, odzieżą, artykułami szkolnymi, a także m.in. mikser, taborety i deska do prasowanie. Wszystko to udało się zebrać pracownikom chemią, odzieżą, artykułami szkolnymi, a także m.in. mikser, taborety i deska do prasowanie. Wszystko to udało się zebrać pracownikom 
Starostwa Powiatowego w Pucku oraz radnym Powiatu Puckiego w ramach akcji "Szlachetna Paczka".Starostwa Powiatowego w Pucku oraz radnym Powiatu Puckiego w ramach akcji "Szlachetna Paczka".

  Całe wsparcie dla jednej z rodzin z terenu powiatu przekazali starosta pucki Jarosław Białk, przewodniczący Rady Powiatu Adam Całe wsparcie dla jednej z rodzin z terenu powiatu przekazali starosta pucki Jarosław Białk, przewodniczący Rady Powiatu Adam 
Zażembłowski, sekretarz powiatu Janusz Łegowski i kierowca starostwa - pan Kazimierz Bigot.Zażembłowski, sekretarz powiatu Janusz Łegowski i kierowca starostwa - pan Kazimierz Bigot.

Dwie tony węgla, około dwóch metrów sześciennych drewna na opał oraz dwanaście wielkich paczek z produktami spożywczymi, 
chemią, odzieżą, artykułami szkolnymi, a także m.in. mikser, taborety i deska do prasowanie. Wszystko to udało się zebrać pracownikom 
Starostwa Powiatowego w Pucku oraz radnym Powiatu Puckiego w ramach akcji "Szlachetna Paczka".

 Całe wsparcie dla jednej z rodzin z terenu powiatu przekazali starosta pucki Jarosław Białk, przewodniczący Rady Powiatu Adam 
Zażembłowski, sekretarz powiatu Janusz Łegowski i kierowca starostwa - pan Kazimierz Bigot.

 Dodajmy, że w ubiegłorocznej akcji wzięły udział także nasze szkoły - Liceum Ogólnokształcące w Pucku oraz Powiatowe 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego - również w Pucku. Na terenie Powiatu Puckiego, Szlachetna Paczka trafiła aż do 32 
rodzin. Bardzo dziękujemy.

Wizyta w Powiecie Gliwickim

Delegacja Powiatu Puckiego pod koniec 2015 roku odwiedziła Delegacja Powiatu Puckiego pod koniec 2015 roku odwiedziła 
partnerski Powiat Gliwicki. W wyjeździe na południe Polski udział partnerski Powiat Gliwicki. W wyjeździe na południe Polski udział 
wzięli: starosta Jarosław Białk, Przewodniczący Rady Powiatu wzięli: starosta Jarosław Białk, Przewodniczący Rady Powiatu 
Puckiego – Adam Zażembłowski, radni Ewa Kownacka i Brunon Puckiego – Adam Zażembłowski, radni Ewa Kownacka i Brunon 
Ceszke oraz podinspektor ds. współpracy z organizacjami Ceszke oraz podinspektor ds. współpracy z organizacjami 
pozarządowym – Karol Miller.pozarządowym – Karol Miller.

  Głównym celem wyjazdu było ustalenie programu Głównym celem wyjazdu było ustalenie programu 

Delegacja Powiatu Puckiego pod koniec 2015 roku odwiedziła 
partnerski Powiat Gliwicki. W wyjeździe na południe Polski udział 
wzięli: starosta Jarosław Białk, Przewodniczący Rady Powiatu 
Puckiego – Adam Zażembłowski, radni Ewa Kownacka i Brunon 
Ceszke oraz podinspektor ds. współpracy z organizacjami 
pozarządowym – Karol Miller.

 Głównym celem wyjazdu było ustalenie programu 
obchodów 10 lecia współpracy obu powiatów, które przypada na 
ten rok. Omawiano także pomysł wydania książki kucharskiej, która 
zawierałaby najważniejsze przepisy kuchni śląskiej i kaszubskiej.

 Te inicjatywy mają pokazać wspólnotę jaką tworzą Powiat 
Pucki i Powiat Gliwicki przez postać Św. Barbary – patronki trudnej 
pracy wykonywanej przez rybaków i górników. Delegacja z Powiatu 
Puckiego zwiedziła też najważniejsze zabytki ziemi gliwickiej oraz 
czynną kopalnię Knurów Szczygłowice.

Skarbnik Powiatu Puckiego 
Ewa Markut - przechodzi na emeryturę

Na grudniowej sesji Radni Powiatu Puckiego podjęli uchwałę Na grudniowej sesji Radni Powiatu Puckiego podjęli uchwałę 
o odwołaniu ze stanowiska skarbnika Powiatu Puckiego Pani Ewy o odwołaniu ze stanowiska skarbnika Powiatu Puckiego Pani Ewy 
Markut, w związku z przejściem na emeryturę. Jak zgodnie Markut, w związku z przejściem na emeryturę. Jak zgodnie 
podkreślali radni – była to jedna z najtrudniejszych do podjęcia podkreślali radni – była to jedna z najtrudniejszych do podjęcia 
uchwał w ich karierze.uchwał w ich karierze.

  Ewa Markut w Starostwie Powiatowym w Pucku Ewa Markut w Starostwie Powiatowym w Pucku 

oraz obecny Jarosław Białk.oraz obecny Jarosław Białk.

Na grudniowej sesji Radni Powiatu Puckiego podjęli uchwałę 
o odwołaniu ze stanowiska skarbnika Powiatu Puckiego Pani Ewy 
Markut, w związku z przejściem na emeryturę. Jak zgodnie 
podkreślali radni – była to jedna z najtrudniejszych do podjęcia 
uchwał w ich karierze.

 Ewa Markut w Starostwie Powiatowym w Pucku 
przepracowała 17 lat. Podczas sesji uroczyście pożegnali ją 
wszyscy radni, pracownicy starostwa, a także wszyscy puccy 
starostowie; pierwszy Artur Jabłoński, drugi Wojciech Dettlaff 
oraz obecny Jarosław Białk.

 Ewa Markut nie kryjąc wzruszenia podziękowała 
wszystkim współpracownikom, a włodarze Powiatu Puckiego – 
zarówno obecni, jak też byli – zgodnie podkreślali, że Pani 
Skarbnik bardzo dobrze kierowała finansami samorządu.

 Na stanowisku skarbnika Powiatu Puckiego Ewę Markut 
zastąpiła Barbara Klawikowska, której życzymy sukcesów 
i wytrwałości w niełatwej pracy kierowania finansami powiatu.
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60 lat Przedsiębiorstwa Połowów i Usług Rybackich Szkuner
W ubiegłym roku minęło 60 lat, od kiedy we Władysławowie W ubiegłym roku minęło 60 lat, od kiedy we Władysławowie 
powstało Przedsiębiorstwo Połowów i Usług Rybackich powstało Przedsiębiorstwo Połowów i Usług Rybackich 
SZKUNER. Firma do dzisiaj pozostaje jednym z największych SZKUNER. Firma do dzisiaj pozostaje jednym z największych 
pracodawców Ziemi Puckiej.pracodawców Ziemi Puckiej.

  Spółka Szkuner zarządza portem rybackim we Spółka Szkuner zarządza portem rybackim we 

i dzierżawą powierzchni lokalowych na cele biurowe i dzierżawą powierzchni lokalowych na cele biurowe 

przekazało sto procent akcji spółki Powiatowi Puckiemu.przekazało sto procent akcji spółki Powiatowi Puckiemu.

W ubiegłym roku minęło 60 lat, od kiedy we Władysławowie 
powstało Przedsiębiorstwo Połowów i Usług Rybackich 
SZKUNER. Firma do dzisiaj pozostaje jednym z największych 
pracodawców Ziemi Puckiej.

 Spółka Szkuner zarządza portem rybackim we 
Władysławowie, zajmuje się połowami i przetwórstwem ryb, 
dysponuje stocznią, która prowadzi remonty jednostek 
cywilnych i wojskowych. Szkuner zajmuje się również wynajmem 
i dzierżawą powierzchni lokalowych na cele biurowe 
i magazynowe. Co ważne w 2011 r. Ministerstwo Skarbu Państwa 
przekazało sto procent akcji spółki Powiatowi Puckiemu.

 Rok późn ie j  rozpoczął  s ię  p ięc io le tn i  p lan 
restrukturyzacji spółki, dzięki któremu firma Szkuner nadal 
dynamicznie się rozwija. Świadczą o tym chociażby inwestycje 
w nowe linie produkcyjne.

 W 2015 r. zainwestowaliśmy ponad 14 mln złotych 
unijnego wsparcia w przedsiębiorstwo. Dzięki tym środkom 
zmodernizowano linie produkcyjne, co umożliwiło zwiększenie 
produkcji i znaczną poprawę jakość produktów. Firma stała się 
bardziej konkurencyjna na rynku, co z całą pewnością przełoży 
się na efektywność i rentowność. Zależy nam, by Szkuner 
w swojej branży był liczącym się na rynku przedsiębiorstwem 
i nad tym będziemy dalej pracować.

Budżet Powiatu Puckiego na rok 2016 przyjęty jednogłośnie

Podczas ostatniej w 2015 roku sesji Rady Powiatu Puckiego, radni jednogłośnie przyjęli plan dochodów i wydatków na rok 2016 wraz Podczas ostatniej w 2015 roku sesji Rady Powiatu Puckiego, radni jednogłośnie przyjęli plan dochodów i wydatków na rok 2016 wraz 
z Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2016 – 2021.z Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2016 – 2021.

Dochody budżetu Powiatu Puckiego na rok 2016 wyniosą 65.773.479 zł., w tym:Dochody budżetu Powiatu Puckiego na rok 2016 wyniosą 65.773.479 zł., w tym:

Wydatki budżetu Powiatu Puckiego na rok 2016 wyniosą 63.685.979 zł., w tym:Wydatki budżetu Powiatu Puckiego na rok 2016 wyniosą 63.685.979 zł., w tym:

Podczas ostatniej w 2015 roku sesji Rady Powiatu Puckiego, radni jednogłośnie przyjęli plan dochodów i wydatków na rok 2016 wraz 
z Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2016 – 2021.

Dochody budżetu Powiatu Puckiego na rok 2016 wyniosą 65.773.479 zł., w tym:

1) dochody bieżące 60.900.479,- zł

2) dochody majątkowe 4.873.000,- zł

Wydatki budżetu Powiatu Puckiego na rok 2016 wyniosą 63.685.979 zł., w tym:

1) wydatki bieżące 58.570.642,- zł

2) wydatki majątkowe 5.115.337,- zł

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi nadwyżkę budżetu Powiatu Puckiego w kwocie 2.087.500 zł., którą samorząd 
przeznaczy się na wykup papierów wartościowych oraz spłatę rat kredytów.


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5
	Strona 6
	Strona 7
	Strona 8
	Strona 9
	Strona 10
	Strona 11
	Strona 12

